平成 30 年 11 月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長    高 橋  勇 気

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 11 月１日開催の取締役会において、下記のとおり広告・マーケティン

グ事業において子会社を設立し、事業を開始することを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

1. 子会社設立の理由

 現在、当社で展開しております、観光インバウンドや地方創生事業を中心とした官公

庁事業において、地域の観光物産資源を全国販路へと繋げるコンサルティングサービスの

提供を行っております。昨今では、ふるさと納税を顕著な例として、自治体独自の商材開

発が活発に行われ、国民に取り組みをアピールする等、自治体間の競争が進んでおります。

そのような環境の下、自治体からの細かな要望に応え、商材の企画開発、プロモーショ

ンや販売をワンストップで提供することが可能な、地域に根ざした商社機能を構築するた

め、子会社を設立するものであります。

2. 設立する子会社の概要

(１)名称 たまかわ未来ファクトリー株式会社

(２)本店所在地 福島県石川郡玉川村小高字北畷 49‐２

(３)代表者 代表取締役 浅井 一

(４)事業内容 広告・マーケティング事業

(５)資本金 50 万円

(６)決算期 ６月 30 日

(７)出資比率 当社 100％

(８)事業開始日 平成 30 年 11 月 1 日

3. 業績に与える影響

 本件による平成 31 年６月期の業績に与える影響は軽微であります。

 なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上